

Nr.	Nr. Deviz	Denumirea devizului	Valoarea fără TVA, lei	Valoarea TVA, lei	Valoarea inclusiv TVA, lei
1		Lucrari de reparatie curenta a incaperilor (News room) situat in cladirea ASC cu 3 etaje, sos. Hincesti, mun. Chisinau	370.118,822	74.023,764	444.142,586
2		Lucrari de reparatie curenta a blocului sanitar situat in cladirea ASC cu 3 etaje, sos. Hincesti, mun. Chisinau	395.601,162	79.120,232	474.721,394
TOTAL			765.719,984	153.143,997	918.863,981

**Lucrari de reparatie curenta a
incaperilor (News room) situat in
cladirea ASC cu 3 etaje, sos.**

Hincesti, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 444 142,586 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Regie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2	49,400	26,848 23,920	1 326,291 1 181,648
2	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm BCA, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3	3,000	2 688,037 208,000	8 064,111 624,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu solutie Antimușegai	m2	87,000	5,018 1,560	436,523 135,720
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	92,000	35,522 28,600	3 268,010 2 631,200
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	49,400	35,522 28,600	1 754,779 1 412,840
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	141,000	5,018 1,560	707,468 219,960
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	92,000	59,048 28,600	5 432,416 2 631,200

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti				
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	49,400	59,048 28,600	2 916,971 1 412,840
9	CE28A aplicativ	Buiandrugi la usa 1500x60x150 mm (2 buc) (norma 1 m3/1m3)	m3	0,027	5 782,519 3 380,000	156,128 91,260
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,000	26,084 10,400	1 878,084 748,800
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (la peretele din BCA)	m2	72,000	92,082 33,280	6 629,904 2 396,160
12	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=15 Coeficient la manopere=15,000 Coeficient la pentru materiale=15,000 Coeficient la utilajului=15,000	m2	72,000	277,935 101,400	20 011,320 7 300,800
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor din BCA	m2	72,000	35,522 28,600	2 557,573 2 059,200
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor din BCA	m2	72,000	5,018 1,560	361,260 112,320
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	72,000	59,048 28,600	4 251,456 2 059,200
16	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante "Acoustic" aplicate la peretii prin	m2	36,000	299,748 14,560	10 790,928 524,160

1	2	3	4	5	6	7
		lipire cu preadez				
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,500	2 600,388 49,400	11 701,744 222,300
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	49,400	319,075 67,600	15 762,305 3 339,440
19	CK11B aplicativ	Fereastră de sticlă între studiouri 1500x1500 mm (grosimea 1cm)	m2	2,250	4 058,200 39,000	9 130,951 87,750
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	6,000	11,440 11,440	68,640 68,640
21	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)) inclusiv costul corpurilor de iluminat, norma pentru resursa "corpuri de iluminat" =100 buc/100 buc	100 buc	0,080	68 161,025 6 032,000	5 452,882 482,560
22	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,500	968,400 764,400	484,200 382,200
23	pret de piata	Cablu electric BBF 2x2.5 mm2	m	50,000	11,660 0,000	583,000 0,000
24	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 604,133 2 282,800	156,248 136,968
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 574,883 2 246,400	154,493 134,784
26	pret de piata	Intreupator cu doua clape	buc	6,000	85,600 0,000	513,600 0,000
27	pret de piata	Priza	buc	6,000	80,000 0,000	480,000 0,000
28	CB14C	Schela metalica tubulara pentru	m2	20,000	138,032	2 760,650

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)			31,200	624,000
29	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,000	153,920 153,920	769,600 769,600
30	TRI1AA04 C2	Incarcarea gunoiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,000	28,600 28,600	28,600 28,600
31	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	1,000	42,400 0,000	42,400 0,000
		<i>Total</i>	lei			118 632,535
		Total Regie Inclusiv salariu				118 632,535 31 818,150
		2. Bloc Stiri				
32	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din gips de 120 mm (38 m2)	m3	4,560	211,200 205,400	963,072 936,624
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) 2000 x 1350 mm	m2	2,700	21,840 21,840	58,968 58,968
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	20,000	92,082 33,280	1 841,640 665,600
35	CE28A aplicativ	Buiandrugi la usa 1500x60x150 mm (2 buc) (norma 1 m3/1m3)	m3	0,027	5 782,519 3 380,000	156,128 91,260
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,000	35,522 28,600	710,437 572,000
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,000	5,018 1,560	100,350 31,200
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	20,000	59,048 28,600	1 180,960 572,000
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat	m2	6,000	358,840	2 153,040

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010			80,600	483,600
40	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm BCA, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (In golurile unde se monteaza usile)	m3	2,100	2 688,037 208,000	5 644,878 436,800
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,500	2 600,388 49,400	11 701,744 222,300
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,000	26,084 10,400	365,183 145,600
43	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	14,000	92,082 33,280	1 289,148 465,920
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	14,000	35,522 28,600	497,306 400,400
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,000	5,018 1,560	70,245 21,840
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	14,000	59,048 28,600	826,672 400,400
47	CK11B aplicativ	Confectionarea si montarea cabinetelor din metaloplast (aluminiu) 1000x2000x2400 mm 4 buc	m2	40,000	2 168,200 39,000	86 728,000 1 560,000

1	2	3	4	5	6	7
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,000	2 600,388 49,400	20 803,100 395,200
49	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante "Acoustic" aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2	36,000	299,748 14,560	10 790,928 524,160
		<i>Total</i>	lei			145 881,799
		Total Bloc Stiri Inclusiv salariu				145 881,799 7 983,872
		3. Casa scarii				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,220	21,840 21,840	70,325 70,325
51	RpCO50A aplicativ	Demontarea balustradelor din lemn Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	25,000	19,740 19,240	493,500 481,000
52	RpCO48A	Balustrada (parapet) din rasinose, stejar sau foioase, compusa din soclu, pilastri la scari de lemn (400x700mm)	m	25,000	793,040 52,000	19 826,000 1 300,000
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe pereti, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	208,000	83,083 52,000	17 281,264 10 816,000
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	20,000	79,711 57,200	1 594,220 1 144,000
55	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv 2000x1350 mm	m2	2,700	2 995,139 57,200	8 086,874 154,440
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor	m2	3,220	2 600,388 49,400	8 373,248 159,068

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,000	5,018 1,560	260,910 81,120
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	52,000	59,048 28,600	3 070,496 1 487,200
59	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	38,000	138,032 31,200	5 245,235 1 185,600
60	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,000	153,920 153,920	1 539,200 1 539,200
61	TRI1AA04 C2	Incarcarea gunoiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,000	28,600 28,600	143,000 143,000
62	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,000	42,400 0,000	212,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			66 196,272
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				66 196,272 18 560,953

		Total	lei	330 710,606
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	14 007,114
		Transportarea materialelor	3 %	7 575,086
		Total		352 292,806
		Cheltuieli de regie	3 %	10 568,784
		Total		362 861,590
		Beneficiu de deviz	2 %	7 257,232
		Total		370 118,822
		TVA	20 %	74 023,764
		444 142,586		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		58 362,975		

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
incaperilor (News room) situat in
cladirea ASC cu 3 etaje, sos.
Hincesti, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 444 142,586 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,8560	52,00	1 136,512
2.	7122050013400	Zidar	h-om	36,5920	52,00	1 902,784
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	111,3300	52,00	5 789,160
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	208,2400	52,00	10 828,480
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,9600	52,00	2 857,920
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,2400	52,00	168,480
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	76,4520	52,00	3 975,504
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3200	52,00	68,640
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	406,2500	52,00	21 125,000
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	49,4620	52,00	2 572,024
11.	7422010060100	Timplar	h-om	21,2432	52,00	1 104,646
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,7000	52,00	2 480,400
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,2265	52,00	3 547,778
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,4932	52,00	805,646
Total manopera						58 362,975

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0003	2 800,00	0,706
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1224	1,30	0,159

3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	58,7517	15,00	881,276
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3672	400,00	146,880
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,3700	5,00	131,850
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0290	4 200,00	121,800
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0290	4 200,00	121,800
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0058	4 200,00	24,360
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0232	4 200,00	97,440
10.	2010212913420-8684	Buiandrugii la usa 1500x60x150 mm (2 buc)	m3	0,0270	1 650,00	44,550
11.	2010212913420-8710	Buiandrugii la usa 1500x60x150 mm (2 buc)	m3	0,0270	1 650,00	44,550
12.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	4,9725	2 350,00	11 685,375
13.	2030112938100-8730	Ferestre din aluminiu 2000x1350 mm	m2	2,7000	2 800,00	7 560,000
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	6,0600	85,00	515,100
15.	2030122946766-8693	Plinte din plastic	m	44,9046	65,00	2 918,799
16.	2320166200676	White spirit	kg	2,0000	39,50	79,000
17.	2320166200729	Parchetin	l	1,4820	32,60	48,313
18.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,7500	22,00	38,500
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,8010	55,00	1 474,055
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,8500	19,05	854,392
21.	2416586105303-8678	Solutie Antimușcegii	kg	13,0500	19,05	248,602
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	119,7600	60,00	7 185,600
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,4000	33,00	112,200
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	37,4400	45,00	1 684,800
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	27,0400	33,50	905,840
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,2054	320,50	1 347,831
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,0700	55,00	278,850
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	36,3600	45,70	1 661,652
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,4800	44,20	286,416
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	27,1600	41,20	1 118,992
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,9000	20,20	260,580
32.	2462106110443	Prenadez 400	kg	43,2000	22,60	976,320
33.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	42,0000	2 000,00	84 000,000
34.	2523146720200-8694	Fereastră de sticlă între studiouri 1500x1500 mm (grosimea 1cm)	m2	2,3625	3 800,00	8 977,500
35.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	15,3000	3,00	45,900
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticlă tip 160gr/m2	m2	94,6000	11,50	1 087,900
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,2060	2,20	101,653
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	17,9010	3,50	62,654
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,9640	2,80	50,299
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 301,2400	2,80	6 443,472
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	260,9823	6,50	1 696,385
42.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2907	0,00	0,000
43.	2670112204050-8691	Placi fonoabsorbante "Acoustic"	m2	72,7200	265,00	19 270,800
44.	2670112204051	Placi din laminat	m2	58,7517	165,00	9 694,030
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	271,4520	12,00	3 257,424
46.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,4225	60,00	25,350
47.	2812106305750-8727	Balustrada (inclusiv mina curenta) 400x700mm)	m	25,0000	650,00	16 250,000
48.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si	m2	20,2200	2 450,00	49 539,000

		accesoriile necesare				
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1400	35,50	40,470
50.	2874115802501	Surub M 20	buc	0,6480	10,00	6,480
51.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	1,0800	5,00	5,400
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	97,0800	1,30	126,204
53.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	100,0000	2,00	200,000
54.	2874115837745	Suruburi	buc	15,3000	5,00	76,500
55.	2874115837915	Surub cu cap hex. L 10 x 50 F1 S 1454	buc	50,0000	5,00	250,000
56.	2874115840559	Piulita M16	buc	1,0800	4,00	4,320
57.	2874115840601	Piulita M20	buc	0,6480	5,00	3,240
58.	2874115840948	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 M 10	kg	25,0000	58,00	1 450,000
59.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	1,0800	4,00	4,320
60.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	0,6480	5,00	3,240
61.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	25,0000	12,00	300,000
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,9200	4,00	91,680
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7304	15,00	40,956
64.	4100126202818	Apa	m3	2,2766	15,00	34,149
65.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	5,1000	20,00	102,000
66.	5009113	Prezoane	buc	16,3200	11,50	187,680
67.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1632	5,00	0,816
68.	5009264	Teava de policlrorvinila	kg	0,2240	35,00	7,840
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0066	65,00	0,429
70.	74185296398522 2225	Intrerupator cu doua clape	buc	6,0000	85,60	513,600
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,3000	12,00	231,600
72.	85241096398520 2361	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	8,0000	550,00	4 400,000
73.	85274106398520 0047	Cablu electric BBF 2x2.5 mm2	m	50,0000	11,66	583,000
74.	85747889666665 8	Priza	buc	6,0000	80,00	480,000
		Total materiale de construcții				252 502,883

Utilaje de construcții:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2144	550,00	117,920
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2113	550,00	116,188
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	580,0000	10,00	5 800,000
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	101,4300	50,00	5 071,500
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8468	50,00	142,340
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9180	550,00	504,900
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4488	50,00	122,440
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	99,8200	50,00	4 991,000
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,1000	150,00	2 415,000
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1020	150,00	15,300
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3920	50,00	169,600
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7680	50,00	38,400
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6360	400,00	254,400
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2144	400,00	85,760
		Total utilaje de construcții				19 844,748

Total	lei	330 710,6 06
Asigurarea medicala si sociala	24 %	14 007,11 4
Transportarea materialelor	3 %	7 575,086
Total		352 292,8 06
Cheltuieli de regie	3 %	10 568,78 4
Total		362 861,5 90
Beneficiu de deviz	2 %	7 257,232
Total		370 118,8 22
TVA	20 %	74 023,76 4
Total deviz:		444 142,5 86

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
incaperilor (News room) situat in cladirea ASC
cu 3 etaje, sos. Hincesti, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Regie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2			26,848
						23,920
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			1 326,291
2	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm BCA, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei	m3			2 688,037
						208,000

1	2	3	4	5	6	7
		mai mica sau egala 35 m				
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	52,00	176,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	2 350,00	2 291,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,20	19,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	3,50	12,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	400,00	28,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	15,00	1,77
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	3,00	9,00
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	550,00	99,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 064,111
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu solutie Antimuțegai	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303-8678	Solutie Antimuțegai	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,523
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,522 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 268,010
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			35,522 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 754,779
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			707,468
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			59,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 432,416
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			59,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 916,971
9	CE28A aplicativ	Buiandrugi la usa 1500x60x150 mm (2 buc) (norma 1 m3/1m3)	m3			5 782,519 3 380,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	52,00	3 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,00	260,00
	2010212913420-8684	Buiandrugi la usa 1500x60x150 mm (2 buc)	m3	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,50	177,50
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	10,00	120,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	5,00	100,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	4,00	80,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	4,00	80,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	50,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,128
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,084 10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 878,084
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (la peretele din BCA)	m2			92,082 33,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,00	33,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 629,904
12	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=15 Coeficient la manoperei=15,000 Coeficient la pentru materiale=15,000 Coeficient la utilajului=15,000	m2			277,935 101,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	52,00	101,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	60,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	22,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	50,00	46,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	50,00	47,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 011,320
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor din BCA	m2			35,522 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 557,573
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor din BCA	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			361,260
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			59,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 251,456
16	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante "Acoustic" aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2			299,748 14,560
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2670112204050-8691	Placi fonoabsorbante "Acoustic"	m2	1,0100	265,00	267,65
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	44,20	3,98
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	22,60	13,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 790,928
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 600,388 49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 701,744
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			319,075 67,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766-8693	Plinte din plastic	m	0,9000	65,00	59,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 762,305
19	CK11B aplicativ	Fereastră de sticla între studiouri 1500x1500 mm (grosimea 1cm)	m2			4 058,200 39,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2523146720200-8694	Fereastră de sticla între studiouri 1500x1500 mm (grosimea 1cm)	m2	1,0500	3 800,00	3 990,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	60,00	0,60
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	55,00	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	55,00	19,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 130,951
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,440 11,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,640

1	2	3	4	5	6	7
21	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)) inclusiv costul corpurilor de iluminat, norma pentru resursa "corpuri de iluminat" =100 buc/100 buc	100 buc			68 161,025 6 032,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,00	6 032,00
	852410963985202361	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	100,0000	550,00	55 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	11,50	2 346,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5,00	10,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	550,00	1 474,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	400,00	1 072,00
		Cheltuieli directe	lei			5 452,882
22	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			968,400 764,400
	1	Muncitor	h-om	14,7000	52,00	764,40
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	20,00	204,00
		Cheltuieli directe	lei			484,200
23	pret de piata	Cablu electric BBГ 2x2.5 mm2	m			11,660 0,000
	852741063985200047	Cablu electric BBГ 2x2.5 mm2	m	1,0000	11,66	11,66
		Cheltuieli directe	lei			583,000
24	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 604,133 2 282,800
	1	Muncitor	h-om	43,9000	52,00	2 282,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,30	1,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			156,248
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 574,883 2 246,400
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,00	2 246,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,30	1,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			154,493
26	pret de piata	Intrerupator cu doua clape	buc			85,600 0,000
	741852963985222225	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	85,60	85,60
		Cheltuieli directe	lei			513,600
27	pret de piata	Priza	buc			80,000 0,000
	857478896666658	Priza	buc	1,0000	80,00	80,00
		Cheltuieli directe	lei			480,000
28	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			138,032 31,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 200,00	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,50	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	10,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 760,650
29	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			153,920 153,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	52,00	153,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,600
30	TRI1AA04C2	Incarcarea gunoiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,600 28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,600
31	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			42,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,400
		2. Bloc Stiri				
32	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din gips de 120 mm (38 m2)	m3			211,200 205,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,00	182,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			963,072
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) 2000 x 1350 mm	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,968
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			92,082 33,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,00	33,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 841,640
35	CE28A aplicativ	Buiandrugii la usa 1500x60x150 mm (2 buc) (norma 1 m3/1m3)	m3			5 782,519 3 380,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	52,00	3 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,00	260,00
	2010212913420-8710	Buiandrugii la usa 1500x60x150 mm (2 buc)	m3	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,50	177,50
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	10,00	120,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	5,00	60,00
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	5,00	100,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	4,00	80,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	4,00	80,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	50,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,128
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			35,522 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			710,437
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,350
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			59,048
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 180,960
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			358,840
						80,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,00	71,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	85,00	85,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 153,040
40	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm BCA, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (In golurile unde se monteaza usile)	m3			2 688,037
						208,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	52,00	176,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	2 350,00	2 291,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,20	19,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	3,50	12,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	400,00	28,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	15,00	1,77
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	3,00	9,00
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	550,00	99,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 644,878
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 600,388
						49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 701,744
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			26,084

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,183
43	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			92,082
						33,280
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,00	33,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 289,148
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			35,522
						28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			497,306
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,018
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,245
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			59,048
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			826,672
47	CK11B aplicativ	Confectionarea si montarea cabinelor din metaloplast (aluminu) 1000x2000x2400 mm 4 buc	m2			2 168,200
						39,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminu gata confectionate	m2	1,0500	2 000,00	2 100,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	60,00	0,60
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	55,00	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	55,00	19,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86 728,000
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 600,388
						49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 803,100
49	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante "Acoustic" aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2			299,748 14,560
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2670112204050-8691	Placi fonoabsorbante "Acoustic"	m2	1,0100	265,00	267,65
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	44,20	3,98
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	22,60	13,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 790,928
		3. Casa scarii				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,325
51	RpCO50A aplicativ	Demontarea balustradelor din lemn Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			19,740 19,240
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			493,500
52	RpCO48A	Balustrada (parapet) din rasinoase, stejar sau foioase, compusa din soclu, pilastri la scari de lemn (400x700mm)	m			793,040 52,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5000	52,00	26,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	52,00	26,00
	2812106305750-8727	Balustrada (inclusiv mina curenta) 400x700mm)	m	1,0000	650,00	650,00
	2874115837915	Surub cu cap hex. L 10 x 50 F1 S 1454	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	12,00	12,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0700	22,00	1,54
	2874115840948	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 M 10	kg	1,0000	58,00	58,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 826,000
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe pereti, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			83,083 52,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	33,50	4,02
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	41,20	4,94
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,70	7,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 281,264
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			79,711 57,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	41,20	4,53
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,70	2,29
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 594,220

1	2	3	4	5	6	7
55	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv 2000x1350 mm	m2			2 995,139 57,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2030112938100-8730	Ferestre din aluminiu 2000x1350 mm	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	55,00	38,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	320,50	79,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,30	7,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 086,874
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 600,388 49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 373,248
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,018 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,910
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			59,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 070,496
59	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			138,032 31,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 200,00	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,50	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	10,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 245,235
60	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			153,920 153,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	52,00	153,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 539,200
61	TRI1AA04C2	Incarcarea gunoiiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t			28,600

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 2				28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
		Cheltuieli directe	lei			143,000
62	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			42,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		Cheltuieli directe	lei			212,000

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie curenta a
blocului sanitar situat in cladirea
ASC cu 3 etaje, sos. Hincesti,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 474 721,394 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta a blocului sanitar situat in cladirea ASC cu 3 etaje, sos. Hincesti, mun. Chisinau				
		1.1. Bloc sanitar, parter (F+B)				
1	RpCO56B	Desfacerea tavanelor din gips- carton	m2	38,000	48,880 48,880	1 857,440 1 857,440
2	RpCO56C	Desfacerea tavanelor din panouri prefabricate "Armtsrong"	m2	10,000	13,000 13,000	130,000 130,000
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,000	57,200 57,200	343,200 343,200
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	49,400 49,400	197,600 197,600
5	RpCO56A	Demontari: cabine din metaloplast la viceu (6 buc)	m2	30,000	21,840 21,840	655,200 655,200
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	219,000	83,995 83,200	18 394,905 18 220,800
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida 12 cm grosime (k=1.5) Coeficient la manoperei=1,500 Coeficient la pentru materiale=1,500 Coeficient la utilajului=1,500	m2	62,000	107,685 102,960	6 676,470 6 383,520

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi) 5 buc	m2	11,500	21,840 21,840	251,160 251,160
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,000	11,440 11,440	114,400 114,400
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (10 m. l. pentru teava de canalizare de 100 mm)	m3	0,225	219,440 177,840	49,374 40,014
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" la pereti	m2	219,000	24,131 7,280	5 284,777 1 594,320
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,210	49 579,938 8 848,838	10 411,787 1 858,256
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	171,000	125,005 88,400	21 375,855 15 116,400
14	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	48,000	312,750 72,280	15 011,993 3 469,440
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	171,000	323,760 85,800	55 363,003 14 671,800
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	48,000	294,200 114,400	14 121,600 5 491,200
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc)	m2	3,600	2 600,387 49,400	9 361,395 177,840
18	CK11B	Vitrine gata confectionate din	m2	30,600	2 168,200	66 346,920

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri din aluminiu , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, (pereti despartitori) H=1.2 m			39,000	1 193,400
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (9 buc) 1000x2000 mm (La cabinele din profile de aluminiu)	m2	18,000	2 600,388 49,400	46 806,975 889,200
		<i>Total</i>	lei			272 754,054
		Total Bloc sanitar, parter (F+B) Inclusiv salariu				272 754,054 72 655,190
		1.2. Obiecte sanitare				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,000	115,390 16,640	3 461,700 499,200
21	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Cot la 90 grade) Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	5,000	67,061 28,600	335,305 143,000
22	SB06D	Piesa de legatura (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Teu Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	10,000	141,886 28,600	1 418,861 286,000
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	30,000	85,380 13,000	2 561,400 390,000
24	SB06B	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (90 grade)	buc	13,000	42,068 20,800	546,884 270,400

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040				
25	SB06B	Piesa de legatura (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Teu Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	buc	7,000	99,268 20,800	694,876 145,600
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Prezident) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	9,000	2 658,035 244,400	23 922,315 2 199,600
27	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	2,000	1 709,336 132,600	3 418,673 265,200
28	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	100,000	135,377 17,160	13 537,700 1 716,000
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	4,000	1 502,371 98,800	6 009,484 395,200
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	863,000 85,800	3 452,000 343,200
31	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de d=15 mm Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	17,000	107,260 6,760	1 823,420 114,920
		<i>Total</i>	lei			61 182,618
		Total Obiecte sanitare				61 182,618

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 768,320
		1.3. Electricitatea				
32	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	3,000	1 549,220 18,200	4 647,660 54,600
33	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,100	968,400 764,400	96,840 76,440
34	Pret de piata	Cablu electric BBF 3x2.5 mm2	m	100,000	19,950 0,000	1 995,000 0,000
35	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)) inclusiv costul corpurilor de iluminat, norma pentru resursa "corpuri de iluminat" =100 buc/100 buc	100 buc	0,100	68 161,020 6 032,000	6 816,102 603,200
36	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	2 745,900 2 282,800	82,377 68,484
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 716,650 2 246,400	162,999 134,784
38	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,000	153,920 153,920	769,600 769,600
39	TRI1AA04 C2	Incarcarea gunoiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	8,000	28,600 28,600	228,800 228,800
40	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	8,000	42,400 0,000	339,200 0,000
		<i>Total</i>	lei			15 138,578
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				15 138,578 1 935,908
		<i>Total</i>	lei			349 075,250
		Total Lucrari de reparatie curenta a blocului sanitar situat in cladirea ASC cu 3 etaje, sos. Hincesti, mun. Chisinau				349 075,250 81 359,418

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			349 075,250
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			19 526,260
		Transportarea materialelor	3 %			7 946,331
		Total				376 547,841
		Cheltuieli de regie	3 %			11 296,435
		Total				387 844,276
		Beneficiu de deviz	2 %			7 756,886
		Total				395 601,162
		TVA	20 %			79 120,232
		Total deviz: Inclusiv salariu				474 721,394 81 359,418

Intocmit#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a
blocului sanitar situat in cladirea
ASC cu 3 etaje, sos. Hincesti,
mun. Chisinau
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 474 721,394 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,9790	52,00	882,908
2.	7122050013400	Zidar	h-om	269,0604	52,00	13 991,141
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,4725	52,00	24,570
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	175,2000	52,00	9 110,400
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	66,7200	52,00	3 469,440
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	141,6100	52,00	7 363,720
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2000	52,00	114,400
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,6600	52,00	1 594,320
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	39,7800	52,00	2 068,560
10.	7422010060100	Timplar	h-om	126,2750	52,00	6 566,300
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,2000	52,00	998,400
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	360,4470	52,00	18 743,244
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,7750	52,00	1 444,300
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	288,2253	52,00	14 987,716
		Total manopera				81 359,418

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0003	2 800,00	0,882
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	2 000,00	0,029
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	1 500,00	0,040
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0918	1,30	0,119
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1300	400,00	2 052,000
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0034	4 200,00	14,112
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 423,8000	0,03	132,714
8.	2051142950700	Dibluri	buc	6,1200	0,50	3,060
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,8100	5,00	14,050
10.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,9695	33,00	31,994
11.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,8130	55,00	44,718
12.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,7762	155,00	275,315
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,5100	55,00	1 183,050
14.	24302261000001	Fuga	kg	109,2921	21,50	2 349,780
15.	2430226101010-8748	Grund "Betoncontact"	kg	90,8850	39,16	3 559,057
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,7800	320,50	1 211,490
17.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,6720	55,00	201,960
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5700	55,00	31,350
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,4500	55,00	519,750
20.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	48,60	388,800
21.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	9,4500	2,50	23,625
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	65,00	79,560
23.	2521216717050-8765	Teava din PPR d=25mm	m	102,0000	65,00	6 630,000
24.	2521216720160-8757	Teava din material plastic pentru canalizare, d=100mm	m	30,9000	95,00	2 935,500
25.	2521216720160-8760	Teava din material plastic pentru canalizare, d=50mm	m	30,9000	70,00	2 163,000
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,6740	72,20	770,663
27.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	32,1300	2 000,00	64 260,000
28.	2523156712230-8758	Cot PVC 100mm, la 90 grade pentru canalizare	buc	5,1250	22,00	112,750
29.	2523156712230-8759	Teu PVC 100mm pentru canalizare	buc	10,2500	95,00	973,750
30.	2523156712230-8761	Cot din PVC, tip U, d=50mm, 90 grade pentru canalizare	buc	13,5200	15,00	202,800

31.	2523156712230-8762	Teu din PVC 50mm pentru canalizare	buc	7,2800	70,00	509,600
32.	2523156719400-8765	Mufa din material plastic d=25mm	buc	4,0000	23,00	92,000
33.	2523156719430-8765	Cot din material plastic d=25mm	buc	12,0000	8,60	103,200
34.	2523156719450-8765	Teu din material plastic d=25mm	buc	19,0000	70,00	1 330,000
35.	2523156719460-8765	Reductie din material plastic d=25mm	buc	4,0000	5,00	20,000
36.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	100,0000	35,00	3 500,000
37.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	680,00	2 802,144
38.	2622102442760-8763	Vas pt. closet cu sifon interior (Prezident)	buc	9,5445	1 200,00	11 453,400
39.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	1 250,00	2 575,500
40.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,4500	320,00	3 024,000
41.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	475,00	1 957,380
42.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4830	1 100,00	531,300
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 058,4000	6,70	7 091,280
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 795,5000	2,20	3 950,100
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	226,0986	205,00	46 350,213
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,1040	0,00	0,000
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	760,2270	3,70	2 812,840
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,9600	12,00	155,520
49.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,3060	60,00	18,360
50.	2710602000080	Armatura A1	kg	18,9000	22,50	425,250
51.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	50,4000	165,00	8 316,000
52.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,6000	2 450,00	8 820,000
53.	2812106306050-8756	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare 1000x2000 mm	m2	18,0000	2 450,00	44 100,000
54.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,4830	33,00	15,939
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	86,4000	1,30	112,320
56.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	120,00	244,800
57.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	9,4500	100,00	945,000
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	192,0000	1,45	278,400
59.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	9,4500	100,00	945,000
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	110,00	448,800
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	80,00	326,400
62.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,4500	210,00	1 984,500
63.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	680,00	2 720,000
64.	2913124202100-8768	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d=15 mm	buc	17,0850	90,00	1 537,650
65.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	17,0850	10,00	170,850
66.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,4500	150,00	1 417,500
67.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	120,00	244,800
68.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,4500	77,00	727,650
69.	2924127356800	Uscator de miini	buc	3,0600	1 500,00	4 590,000
70.	3220137315778	Decapant	kg	0,6000	45,00	27,000

71.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,6000	4,00	86,400
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2712	15,00	19,069
73.	4100126202818	Apa	m3	1,9809	15,00	29,714
74.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	1,0200	20,00	20,400
75.	5009113	Prezoane	buc	20,4000	11,50	234,600
76.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0927	100,00	9,270
77.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2040	5,00	1,020
78.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2800	35,00	9,800
79.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0066	65,00	0,429
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,9500	12,00	131,400
81.	852419632010	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	10,0000	550,00	5 500,000
82.	96658521033368952	Cablu electric BBГ 3x2.5 mm2	m	100,0000	19,95	1 995,000
Total materiale de construcții						264 877,716

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0036	550,00	1,980
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2680	550,00	147,400
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1530	550,00	84,150
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0653	60,00	3,915
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,6138	50,00	280,688
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2850	50,00	164,250
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8631	550,00	474,705
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,1900	50,00	109,500
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,3200	50,00	216,000
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,0240	50,00	151,200
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0653	55,00	3,589
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3680	150,00	205,200
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,0460	150,00	306,900
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,2400	50,00	212,000
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5760	50,00	28,800
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8480	400,00	339,200
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2716	400,00	108,640
Total utilaje de construcții						2 838,116

Total	lei	349 075,250
Asigurarea medicala si sociala	24 %	19 526,260
Transportarea materialelor	3 %	7 946,331
Total		376 547,841
Cheltuieli de regie	3 %	11 296,435
Total		387 844,276
Beneficiu de deviz	2 %	7 756,886

Total		395 601,1 62
TVA	20 %	79 120,23 2

Total deviz:

**474 721,3
94**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a blocului
sanitar situat in cladirea ASC cu 3 etaje, sos.
Hincesti, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta a blocului sanitar situat in cladirea ASC cu 3 etaje, sos. Hincesti, mun. Chisinau				
		1.1. Bloc sanitar, parter (F+B)				
1	RpCO56B	Desfacerea tavanelor din gips-carton	m2			48,880
						48,880
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 857,440
2	RpCO56C	Desfacerea tavanelor din panouri prefabricate "Armtsrong"	m2			13,000
						13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,00	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,00	6,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,000
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			57,200
						57,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,00	57,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,200
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,400
						49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197,600

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCO56A	Demontari: cabine din metaloplast la viceu (6 buc)	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		Cheltuieli directe	lei			655,200
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,995 83,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			18 394,905
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida 12 cm grosime (k=1.5) Coeficient la manoperei=1,500 Coeficient la pentru materiale=1,500 Coeficient la utilajului=1,500	m2			107,685 102,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	102,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			6 676,470
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi) 5 buc	m2			21,840 21,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		Cheltuieli directe	lei			251,160
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,440 11,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		Cheltuieli directe	lei			114,400
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (10 m. l. pentru teava de canalizare de 100 mm)	m3			219,440 177,840
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	52,00	109,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	60,00	17,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	55,00	15,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			49,374
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" la pereti	m2			24,131 7,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010-8748	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			5 284,777
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			49 579,938 8 848,838
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,00	7 344,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,00	1 504,36
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,70	33 768,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 100,00	2 530,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	22,50	2 025,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	33,00	75,90
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 200,00	67,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
		Cheltuieli directe	lei			10 411,787

1	2	3	4	5	6	7
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			125,005 88,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			21 375,855
14	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			312,750 72,280
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	52,00	72,28
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	205,00	213,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,70	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	21,50	12,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	150,00	1,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		Cheltuieli directe	lei			15 011,993
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			323,760 85,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	205,00	211,19
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	21,50	10,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			55 363,003
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			294,200 114,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,45	5,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			14 121,600
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc)	m2			2 600,387 49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			9 361,395

1	2	3	4	5	6	7
18	CK11B	Vitrine gata confectionate din profiluri din aluminiu , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, (pereti despartitori) H=1.2 m	m2			2 168,200 39,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	2 000,00	2 100,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	60,00	0,60
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	55,00	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	55,00	19,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		Cheltuieli directe	lei			66 346,920
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (9 buc) 1000x2000 mm (La cabinele din profile de aluminiu)	m2			2 600,388 49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050-8756	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 1000x2000 mm	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			46 806,975
		1.2. Obiecte sanitare				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,390 16,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2521216720160-8757	Teava din material plastic pentru canalizare, d=100mm	m	1,0300	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			3 461,700
21	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Cot la 90 grade) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			67,061 28,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2523156712230-8758	Cot PVC 100mm, la 90 grade pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,55
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	155,00	12,55
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	55,00	2,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	33,00	1,22
		Cheltuieli directe	lei			335,305
22	SB06D	Piesa de legatura (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Teu Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc			141,886 28,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2523156712230-8759	Teu PVC 100mm pentru canalizare	buc	1,0000	95,00	97,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	155,00	12,55
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	55,00	2,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	33,00	1,22
		Cheltuieli directe	lei			1 418,861
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			85,380

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160-8760	Teava din material plastic pentru canalizare, d=50mm	m	1,0300	70,00	72,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 561,400
24	SB06B	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (90 grade) Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	buc			42,068 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2523156712230-8761	Cot din PVC, tip U, d=50mm, 90 grade pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,60
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	155,00	4,35
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	55,00	0,63
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	33,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,884
25	SB06B	Piesa de legatura (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Teu Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	buc			99,268 20,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2523156712230-8762	Teu din PVC 50mm pentru canalizare	buc	1,0000	70,00	72,80
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	155,00	4,35
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	55,00	0,63
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	33,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			694,876
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Prezident) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, diclorethan, etc.)=1,050	buc			2 658,035 244,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,00	244,40
	2622102442760-8763	Vas pt. closet cu sifon interior (Prezident)	buc	1,0100	1 200,00	1 272,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	336,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	150,00	157,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	77,00	80,85
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	100,00	105,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	72,20	75,81
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,00	57,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 922,315
27	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, diclorethan, etc.)=1,020	buc			1 709,336 132,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	52,00	132,60
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,75
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	120,00	122,40
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	72,20	44,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 418,673
28	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			135,377 17,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2521216717050-8765	Teava din PPR d=25mm	m	1,0200	65,00	66,30

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719430-8765	Cot din material plastic d=25mm	buc	0,1200	8,60	1,03
	2523156719450-8765	Teu din material plastic d=25mm	buc	0,1900	70,00	13,30
	2523156719460-8765	Reductie din material plastic d=25mm	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400-8765	Mufa din material plastic d=25mm	buc	0,0400	23,00	0,92
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 537,700
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 502,371 98,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,00	98,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	65,00	19,89
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	475,00	489,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 009,484
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			863,000 85,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 452,000
31	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de d=15 mm Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			107,260 6,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2913124202100-8768	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d=15 mm	buc	1,0000	90,00	90,45
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 823,420
		1.3. Electricitatea				
32	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi)=1,020	buc			1 549,220 18,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 647,660
33	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			968,400 764,400
	1	Muncitor	h-om	14,7000	52,00	764,40
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	20,00	204,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,840
34	Pret de piata	Cablu electric BBF 3x2.5 mm2	m			19,950 0,000
	966585210333689 52	Cablu electric BBF 3x2.5 mm2	m	1,0000	19,95	19,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 995,000
35	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in	100 buc			68 161,020

1	2	3	4	5	6	7
		corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)) inclusiv costul corpurilor de iluminat, norma pentru resursa "corpuri de iluminat" =100 buc/100 buc				6 032,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,00	6 032,00
	852419632010	Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)	buc	100,0000	550,00	55 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	11,50	2 346,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5,00	10,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	550,00	1 474,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	400,00	1 072,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 816,102
36	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 745,900
						2 282,800
	1	Muncitor	h-om	43,9000	52,00	2 282,80
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	2 000,00	0,32
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 500,00	0,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,30	1,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,377
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 716,650
						2 246,400
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,00	2 246,40
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	2 000,00	0,32
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 500,00	0,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,30	1,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,999
38	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			153,920
						153,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	52,00	153,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,600
39	TRI1AA04C2	Incarcarea gunoiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,600
						28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,800
40	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			42,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			339,200

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.